



# ප්‍රාදේශීය සංවර්ධන බැංකුව

## 2019-09-30 දිනේ අවසන් කාලපරිච්ඡේදය සඳහා මූල්‍ය ප්‍රකාශන

### “A” Negative ICRA LANKA

2019-09-30 දිනේ අවසන් කාලපරිච්ඡේදය සඳහා ආදායම් ප්‍රකාශන		
රූපයේ දැක්වූ විස්තර	මැංකුව	
	ප්‍රචාරක කාලපරිච්ඡේදය 2019-09-30 (විභාගයෙන් පසුව)	පෙර කාලපරිච්ඡේදය 2018-09-30 (විභාගයෙන් පසුව)
වෙළුම් ආදායම	18,089,356	18,049,074
වෙළුම් වැයවූ	(6,872,423)	(6,494,933)
<b>ශුද්ධ වෙළුම් ආදායම</b>	<b>9,116,932</b>	<b>8,554,141</b>
ගාස්තු සහ කොමිස් ආදායම	651,112	734,505
ගාස්තු සහ කොමිස් වැයවූ	(210,379)	(184,284)
<b>ශුද්ධ ගාස්තු සහ කොමිස් ආදායම</b>	<b>440,734</b>	<b>550,221</b>
වෙළුම් කටයුතු වලින් ලද ශුද්ධ ලාභය (අලාභය)	4,394	-
කාඩ්පත් අගයට නම් කළ මුදලා උපකරණ	-	-
කාඩ්පත් අගයට නම් කළ මුදලා වත්කම් වලින් ලත් ශුද්ධ ලාභය / (අලාභය)	-	(39)
කාඩ්පත් අගයට නම් කළ මුදලා වත්කම් වලින් ලත් ශුද්ධ ලාභය / (අලාභය)	-	-
මුදලා වත්කම් හඳුනා නොගැනීමේ තුළින් ඇති ශුද්ධ ලාභය / (අලාභය)	-	-
කාඩ්පත් අගයට නම් කළ ලාභය / (අලාභය)	-	-
ක්‍රමික වැය	-	-
කාඩ්පත් අගයට නම් කළ අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම	-	-
ශුද්ධ අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම	10,859	2984
<b>මුළු මෙහෙයුම් ආදායම</b>	<b>9,572,918</b>	<b>9,107,307</b>
ණය කැපී පෙනෙන වැය	(1,910,620)	-
<b>ශුද්ධ මෙහෙයුම් ආදායම</b>	<b>7,662,298</b>	<b>8,193,908</b>
සේවක මණ්ඩල වැය	(4,223,604)	(4,405,446)
ක්ෂණික වැය	(289,872)	(234,958)
අනෙකුත් වැය	(1,312,131)	(1,330,041)
<b>මුදලා සේවා මත වත්කම් සහ අනෙකුත් විස්තීර්ණ මුදලා ප්‍රභව (අලාභය)</b>	<b>1,836,691</b>	<b>2,223,463</b>
මුදලා සේවා මත වත්කම් සහ අනෙකුත් විස්තීර්ණ මුදලා ප්‍රභව (අලාභය)	(720,900)	(811,470)
ණය ආරක්ෂා වූ මුදලා ප්‍රභව	(414,710)	-
මුදලා සේවා මත වත්කම් සහ අනෙකුත් විස්තීර්ණ මුදලා ප්‍රභව (අලාභය)	(96,053)	(108,196)
<b>වත්කම් සහ අනෙකුත් විස්තීර්ණ මුදලා ප්‍රභව (අලාභය)</b>	<b>605,028</b>	<b>1,303,798</b>
ආශ්‍රිත හා බැඳීම් ව්‍යාපාරයන්හි ලාභ හා අලාභ	-	-
<b>මුදලා ප්‍රභව (අලාභය)</b>	<b>605,028</b>	<b>1,303,798</b>
ආදායම් මුදලා ප්‍රභව	(471,452)	(886,430)
<b>කාලපරිච්ඡේදයට අදාළ ලාභය (අලාභය)</b>	<b>133,576</b>	<b>617,368</b>
ලාභය බෙදීම සහ ආකාරය :		
කොටස් හිමිකරුවන්ට	133,576	617,368
පාලනය නොවන හිමිකම්	-	-
<b>කොටස් හිමිකරුවන්ට</b>	<b>133,576</b>	<b>617,368</b>
සාමාන්‍ය කොටස් ඉටුපුම් - මූලික	0.25	2.13
සාමාන්‍ය කොටස් ඉටුපුම් - ව්‍යුත්පන්න	-	-

2019/09/30 දිනේ අවසන් කාලපරිච්ඡේදය සඳහා විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රකාශන		
රූපයේ දැක්වූ විස්තර	මැංකුව	
	ප්‍රචාරක කාලපරිච්ඡේදය 2019-09-30 (විභාගයෙන් පසුව)	පෙර කාලපරිච්ඡේදය 2018-09-30 (විභාගයෙන් පසුව)
කාලපරිච්ඡේදයට අදාළ ලාභය (අලාභය)	133,576	617,368
<b>ආදායම් ප්‍රකාශනට නැවත වර්ගීකරණය කරන ලද අයිතම</b>	-	-
විදේශ මෙහෙයුම් පරිවර්තන වර්ගීකරණය වෙනස්කම	-	-
අවසරය ලැබූ ප්‍රචාරක ශුද්ධ ලාභය (අලාභය)	-	-
ණය උපකරණ අගයට නම් කළ කාඩ්පත් අගයට අගය කිරීමේ තුළින් ලැබූ ලාභය / (අලාභය)	-	-
ආශ්‍රිත හා බැඳීම් ව්‍යාපාරයන්හි ලාභ හා අලාභ	-	-
ණය උපකරණයක කාඩ්පත් අගයට අගය කිරීමේ තුළින් විස්තීර්ණ ආදායම	-	-
අනෙකුත් ද	-	-
අඩුකළ, ආදායම් ප්‍රකාශනට නැවත වර්ගීකරණය කරන ලද අයිතම තුළින් පැහැදිලි කළ වැය	-	-
<b>ආදායම් ප්‍රකාශනට නැවත වර්ගීකරණය නොකරන ලද අයිතම</b>	-	-
අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම් මගින් පැහැදිලි කළ කාඩ්පත් අගයට නම් කළ අයිතම උපකරණ ආදායමට කාඩ්පත් අගයට අගය කිරීමේ තුළින්	-	-
ලාභය බෙදීම සහ ආකාරය : -	-	-
කොටස් හිමිකරුවන්ට	-	-
පාලනය නොවන හිමිකම්	-	-
<b>කොටස් හිමිකරුවන්ට</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
සාමාන්‍ය කොටස් ඉටුපුම් - මූලික	-	-
සාමාන්‍ය කොටස් ඉටුපුම් - ව්‍යුත්පන්න	-	-

2019-09-30 දිනේ මූල්‍ය උපකරණ අගය කිරීමේ පදනම මත විශ්ලේෂණය				
<b>අ. මැංකුව - වර්තමාන කාලපරිච්ඡේදය</b>				
<b>රූපයේ දැක්වූ විස්තර</b>	AC	FVPL	FVOCI	එකතුව
<b>වත්කම්</b>				
මුදල් හා මුදල් සමානකම	1,053,316	-	-	1,053,316
මහ බැංකුව සමඟ සේවයක	-	-	-	-
බැංකු සේවයක	10,605,344	-	-	10,605,344
ලාභ හෝ අලාභ මගින් කාඩ්පත් අගයට නම් කළ මුදලා උපකරණ	-	2,406	-	2,406
ණය හා අත්පිකාණ	132,790,093	-	-	132,790,093
ණය උපකරණ	40,303,092	-	-	40,303,092
හිමිකම් උපකරණ	-	-	-	-
අනෙකුත් වත්කම්	1,717,596	-	-	1,717,596
<b>මුළු මුදලා වත්කම්</b>	<b>186,469,441</b>	<b>2,406</b>	<b>-</b>	<b>186,471,846</b>
<b>රූපයේ දැක්වූ වගකීම්</b>				
බැංකුවලට ගෙවිය යුතු	-	-	11,895,831	11,895,831
ව්‍යුත්පන්න මුදලා උපකරණ	-	-	-	-
මුදලා වගකීම්	-	-	-	-
- කුමන්ත්කරුවන්ට	-	-	-	-
- ණය පුරුදු කිරීමෙන්	-	-	-	-
- අනෙකුත් ණය හිමිකරුවන්ට	-	-	7,172,749	7,172,749
නිකුත් කළ ණය පුරුදු කිරීම	-	-	4,753,418	4,753,418
අනෙකුත් වගකීම්	-	-	2,774,482	2,774,482
<b>මුළු මුදලා වගකීම්</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>173,057,893</b>	<b>173,057,893</b>

2019-09-30 දිනේ මූල්‍ය උපකරණ අගය කිරීමේ පදනම මත විශ්ලේෂණය				
<b>ආ. මැංකුව - පෙර වර්ෂය (විභාගයෙන් පසුව)</b>				
<b>රූපයේ දැක්වූ විස්තර</b>	AC	FVPL	FVOCI	එකතුව
<b>වත්කම්</b>				
මුදල් හා මුදල් සමානකම	689,184	-	-	689,184
මහ බැංකුව සමඟ සේවයක	-	-	-	-
බැංකු සේවයක	6,496,628	-	-	6,496,628
ලාභ හෝ අලාභ මගින් කාඩ්පත් අගයට නම් කළ මුදලා උපකරණ	-	116	-	116
ණය හා අත්පිකාණ	133,432,804	-	-	133,432,804
ණය උපකරණ	27,757,514	-	-	27,757,514
හිමිකම් උපකරණ	-	-	4,176,343	4,176,343
අනෙකුත් වත්කම්	1,448,173	-	-	1,448,173
<b>මුළු මුදලා වත්කම්</b>	<b>169,824,303</b>	<b>116</b>	<b>4,176,343</b>	<b>174,000,762</b>
<b>රූපයේ දැක්වූ වගකීම්</b>				
බැංකුවලට ගෙවිය යුතු	-	-	11,098,335	11,098,335
ව්‍යුත්පන්න මුදලා උපකරණ	-	-	-	-
මුදලා වගකීම්	-	-	-	-
- කුමන්ත්කරුවන්ට	-	-	-	-
- ණය පුරුදු කිරීමෙන්	-	-	-	-
- අනෙකුත් ණය හිමිකරුවන්ට	-	-	141,559,974	141,559,974
නිකුත් කළ ණය පුරුදු කිරීම	-	-	4,707,853	4,707,853
අනෙකුත් වගකීම්	-	-	1,714,680	1,714,680
<b>මුළු මුදලා වගකීම්</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>159,080,841</b>	<b>159,080,841</b>

2019-09-30 දිනේ අවසන් කාලපරිච්ඡේදය සඳහා මුදල් ප්‍රවාහ ප්‍රකාශන		
රූපයේ දැක්වූ විස්තර	මැංකුව	
	ප්‍රචාරක කාලපරිච්ඡේදය 2019-09-30 (විභාගයෙන් පසුව)	පෙර කාලපරිච්ඡේදය 2018-09-30 (විභාගයෙන් පසුව)
<b>මෙහෙයුම් ක්‍රියාකාරකම් වලින් ලද මුදල් ප්‍රවාහ</b>		
<b>මුදලා ප්‍රභව</b>	1,836,691	2,223,463
<b>වැයවූ සඳහා:</b>		
මුදලා ප්‍රභවයකින් ලද මුදලා ප්‍රභව	2,465,169	1,417,371
මෙහෙයුම් වත්කම්වල වෙනස්කම්	(469,242)	(9,874,622)
මෙහෙයුම් වත්කම්වල වෙනස්කම්	7,444,519	6,616,739
ආයෝජන ක්‍රියාකාරකම් වලින් ලැබූ ලාභ	-	-
ආශ්‍රිත හා බැඳීම් ව්‍යාපාරයන්හි ලාභ හා අලාභ	-	-
අනෙකුත් වත්කම්වලින් ලැබූ ලාභය	-	-
ලාභ හෝ අලාභ මගින් කාඩ්පත් අගයට නම් කළ මුදලා උපකරණයන්ගෙන් ලත් ශුද්ධ ලාභය (අලාභය)	-	-
අනෙකුත් වත්කම්වලින් ලැබූ ලාභය	-	-
පාරිභෝගික දායක ගෙවීම්	(104,857)	(64,009)
මුදලා සේවා මත මහ බැංකුවේ	(690,207)	(811,470)
මුදලා සේවා මත මහ බැංකුවේ	(1,385,379)	(1,080,916)
<b>මෙහෙයුම් ක්‍රියාකාරකම් වලින් ලද ශුද්ධ මුදල් ප්‍රවාහ</b>	<b>9,087,695</b>	<b>(1,573,444)</b>
<b>ආයෝජන ක්‍රියාකාරකම් වලින් ලද මුදල් ප්‍රවාහ</b>		
දේශීය විදේශ උපකරණ මිලදී ගැනීම	(459,425)	(226,668)
අත්පිකාණ වත්කම් ශුද්ධ මිලදී ගැනීම	(46,827)	(47,681)
ස්ථාවර කුමන්ත්කරණ ආයෝජනය (මාස 3 ට වඩා)	(2,642,296)	(10,619,410)
දේශීය විදේශ උපකරණ වත්කම්වලින් ලද මුදල්	-	208
කොටස් වෙළෙඳපොළ ආයෝජන වත්කම්වලින් ලද මුදල්	-	-
<b>ආයෝජන ක්‍රියාකාරකම් වලින් ලද ශුද්ධ මුදල් ප්‍රවාහ</b>	<b>(3,148,548)</b>	<b>(10,893,551)</b>
<b>මුදලා ක්‍රියාකාරකම් වලින් ලද මුදල් ප්‍රවාහ</b>		
කොටස් නිකුත් කිරීමෙන් ලද මුදල්	-	-
ණයකර නිකුත් කිරීමෙන් ලද මුදල්	-	-
ණයකර සඳහා වෙළුම් ගෙවීම්	(401,378)	(401,378)
<b>මුදලා ක්‍රියාකාරකම් වලින් ලද ශුද්ධ මුදල් ප්‍රවාහ</b>	<b>6,771,371</b>	<b>(401,378)</b>
<b>මුදල් හා මුදල් සමාන දෑ හි ශුද්ධ වැඩිවීම / (අඩුවීම)</b>	<b>12,710,517</b>	<b>(12,868,373)</b>
මුදල් හා මුදල් සමාන දෑ හි ආරම්භක සේවය	9,639,017	34,702,873
<b>මුදල් හා මුදල් සමාන දෑ හි කාලපරිච්ඡේදයේ අවසාන සේවය</b>	<b>22,349,534</b>	<b>21,834,503</b>

2019-09-30 දිනේ අවසන් කාලපරිච්ඡේදය සඳහා මුදල් ප්‍රවාහ ප්‍රකාශන		
රූපයේ දැක්වූ විස්තර	මැංකුව	
	ප්‍රචාරක කාලපරිච්ඡේදය 2019-09-30 (විභාගයෙන් පසුව)	පෙර කාලපරිච්ඡේදය 2018-09-30 (විභාගයෙන් පසුව)
<b>මෙහෙයුම් ක්‍රියාකාරකම් වලින් ලද මුදල් ප්‍රවාහ</b>		
<b>මුදලා ප්‍රභව</b>	1,836,691	2,223,463
<b>වැයවූ සඳහා:</b>		
මුදලා ප්‍රභවයකින් ලද මුදලා ප්‍රභව	2,465,169	1,417,371
මෙහෙයුම් වත්කම්වල වෙනස්කම්	(469,242)	(9,874,622)
මෙහෙයුම් වත්කම්වල වෙනස්කම්	7,444,519	6,616,739
ආයෝජන ක්‍රියාකාරකම් වලින් ලැබූ ලාභ	-	-
ආශ්‍රිත හා බැඳීම් ව්‍යාපාරයන්හි ලාභ හා අලාභ	-	-
අනෙකුත් වත්කම්වලින් ලැබූ ලාභය	-	-
ලාභ හෝ අලාභ මගින් කාඩ්පත් අගයට නම් කළ මුදලා උපකරණයන්ගෙන් ලත් ශුද්ධ ලාභය (අලාභය)	-	-
අනෙකුත් වත්කම්වලින් ලැබූ ලාභය	-	-
පාරිභෝගික දායක ගෙවීම්	(104,857)	(64,009)
මුදලා සේවා මත මහ බැංකුවේ	(690,207)	(811,470)
මුදලා සේවා මත මහ බැංකුවේ	(1,385,379)	(1,080,916)
<b>මෙහෙයුම් ක්‍රියාකාරකම් වලින් ලද ශුද්ධ මුදල් ප්‍රවාහ</b>	<b>9,087,695</b>	<b>(1,573,444)</b>
<b>ආයෝජන ක්‍රියාකාරකම් වලින් ලද මුදල් ප්‍රවාහ</b>		
දේශීය විදේශ උපකරණ මිලදී ගැනීම	(459,425)	(226,668)
අත්පිකාණ වත්කම් ශුද්ධ මිලදී ගැනීම	(46,827)	(47,681)
ස්ථාවර කුමන්ත්කරණ ආයෝජනය (මාස 3 ට වඩා)	(2,642,296)	(10,619,410)
දේශීය විදේශ උපකරණ වත්කම්වලින් ලද මුදල්	-	208
කොටස් වෙළෙඳපොළ ආයෝජන වත්කම්වලින් ලද මුදල්	-	-
<b>ආයෝජන ක්‍රියාකාරකම් වලින් ලද ශුද්ධ මුදල් ප්‍රවාහ</b>	<b>(3,148,548)</b>	<b>(10,893,551)</b>
<b>මුදලා ක්‍රියාකාරකම් වලින් ලද මුදල් ප්‍රවාහ</b>		
කොටස් නිකුත් කිරීමෙන් ලද මුදල්	-	-
ණයකර නිකුත් කිරීමෙන් ලද මුදල්	-	-
ණයකර සඳහා වෙළුම් ගෙවීම්	(401,378)	(401,378)
<b>මුදලා ක්‍රියාකාරකම් වලින් ලද ශුද්ධ මුදල් ප්‍රවාහ</b>	<b>6,771,371</b>	<b>(401,378)</b>
<b>මුදල් හා මුදල් සමාන දෑ හි ශුද්ධ වැඩිවීම / (අඩුවීම)</b>	<b>12,710,517</b>	<b>(12,868,373)</b>
මුදල් හා මුදල් සමාන දෑ හි ආරම්භක සේවය	9,639,017	34,702,873
<b>මුදල් හා මුදල් සමාන දෑ හි කාලපරිච්ඡේදයේ අවසාන සේවය</b>	<b>22,349,534</b>	<b>21,834,503</b>

2019-09-30 දිනේ අවසන් කාලපරිච්ඡේදය සඳහා මුදල් ප්‍රවාහ ප්‍රකාශන		
රූපයේ දැක්වූ විස්තර	මැංකුව	
	ප්‍රචාරක කාලපරිච්ඡේදය 2019-09-30 (විභාගයෙන් පසුව)	පෙර කාලපරිච්ඡේදය 2018-09-30 (විභාගයෙන් පසුව)
<b>මෙහෙයුම් ක්‍රියාකාරකම් වලින් ලද මුදල් ප්‍රවාහ</b>		
<b>මුදලා ප්‍රභව</b>	1,836,691	2,223,463
<b>වැයවූ සඳහා:</b>		
මුදලා ප්‍රභවයකින් ලද මුදලා ප්‍රභව	2,465,169	1,417,371
මෙහෙයුම් වත්කම්වල වෙනස්කම්	(469,242)	(9,874,622)
මෙහෙයුම් වත්කම්වල වෙනස්කම්	7,444,519	6,616,739
ආයෝජන ක්‍රියාකාරකම් වලින් ලැබූ ලාභ	-	-
ආශ්‍රිත හා බැඳීම් ව්‍යාපාරයන්හි ලාභ හා අලාභ</		